

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



雲工場科技控股有限公司
Cloud Factory Technology Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2512)

截至二零二五年六月三十日止六個月
中期業績公告

董事會欣然公佈本集團於報告期的未經審核簡明綜合中期業績，以及截至二零二四年六月三十日止六個月的比較數字。

財務摘要

	截至六月三十日止六個月		變動 (%)
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	
收益	406,759	369,696	10.03
毛利	47,690	47,110	1.23
除稅前溢利	16,507	14,850	11.16
期內溢利	14,923	12,543	18.97
每股盈利(以每股人民幣元列示)	0.03	0.03	—

中期簡明綜合損益表

截至二零二五年六月三十日止六個月

	附註	二零二五年 (未經審核) 人民幣千元	二零二四年 (未經審核) 人民幣千元
收益	5	406,759	369,696
銷售成本		<u>(359,069)</u>	<u>(322,586)</u>
毛利		47,690	47,110
其他收入及收益	5	3,754	4,321
銷售及分銷開支		(3,147)	(3,639)
行政開支		(17,289)	(20,963)
研發開支		(9,270)	(6,683)
金融資產減值虧損		(1,690)	(2,335)
其他開支		(40)	(20)
融資成本	7	<u>(3,501)</u>	<u>(2,941)</u>
除稅前溢利	6	16,507	14,850
所得稅開支	8	<u>(1,584)</u>	<u>(2,307)</u>
期內溢利		<u>14,923</u>	<u>12,543</u>
下列人士應佔：			
母公司擁有人		14,687	12,320
非控股權益		<u>236</u>	<u>223</u>
		<u>14,923</u>	<u>12,543</u>
母公司普通權益持有人應佔每股盈利			
基本及攤薄(人民幣元)			
一期內溢利	10	<u>0.03</u>	<u>0.03</u>

中期簡明綜合全面收益表

截至二零二五年六月三十日止六個月

	二零二五年 (未經審核) 人民幣千元	二零二四年 (未經審核) 人民幣千元
期內溢利	<u>14,923</u>	<u>12,543</u>
其他全面收益		
可能於其後期間重新分類至損益的其他全面收益：		
換算境外業務之匯兌差額	<u>3,083</u>	<u>4,409</u>
於其後期間可能重新分類至損益表之其他全面收益淨額	<u>3,083</u>	<u>4,409</u>
於其後期間不會重新分類至損益表之其他全面虧損：		
換算境外業務之匯兌差額	<u>(4,937)</u>	<u>—</u>
於其後期間不會重新分類至損益表之其他全面虧損淨額	<u>(4,937)</u>	<u>—</u>
期內其他全面(虧損)/收益(扣除稅項)	<u>(1,854)</u>	<u>4,409</u>
期內全面收益總額	<u>13,069</u>	<u>16,952</u>
下列人士應佔：		
母公司擁有人	12,833	16,729
非控股權益	<u>236</u>	<u>223</u>
	<u>13,069</u>	<u>16,952</u>

中期簡明綜合財務狀況表

二零二五年六月三十日

	附註	二零二五年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二四年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
非流動資產			
物業、機器及設備	11	40,493	32,597
使用權資產		421	641
其他無形資產		248	230
遞延稅項資產		2,226	1,836
其他非流動資產	12	<u>42,205</u>	<u>53,915</u>
非流動資產總值		<u>85,593</u>	<u>89,219</u>
流動資產			
存貨		771	129
貿易應收款項	13	300,485	235,042
預付款項、其他應收款項及其他資產	14	225,847	215,973
受限制現金		—	27
現金及現金等價物		<u>348,055</u>	<u>371,016</u>
流動資產總值		<u>875,158</u>	<u>822,187</u>
流動負債			
貿易應付款項	15	216,309	199,598
其他應付款項及應計費用		26,166	38,023
合同負債		179	231
計息銀行借款	16	294,567	262,811
租賃負債		262	485
應付稅項		<u>4,279</u>	<u>4,329</u>
流動負債總額		<u>541,762</u>	<u>505,477</u>
流動資產淨值		<u>333,396</u>	<u>316,710</u>
資產總值減流動負債		<u>418,989</u>	<u>405,929</u>
非流動負債			
租賃負債		—	9
非流動負債總額		—	9
資產淨值		<u>418,989</u>	<u>405,920</u>

	附註	二零二五年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二四年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
權益			
母公司擁有人應佔權益			
股本	17	33	33
儲備		<u>415,242</u>	<u>402,409</u>
		<u>415,275</u>	<u>402,442</u>
非控股權益		<u>3,714</u>	<u>3,478</u>
權益總額		<u><u>418,989</u></u>	<u><u>405,920</u></u>

中期簡明綜合財務資料附註

二零二五年六月三十日

1. 公司資料

本公司於二零二一年十二月十日在開曼群島註冊成立為有限責任公司。本公司的註冊辦事處地址為89 Nexus Way, Camana Bay, Grand Cayman, KY1-9009, Cayman Islands。

本公司為一家投資控股公司。於本期間，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要於中華人民共和國從事提供互聯網數據中心(IDC)解決方案服務、邊緣計算服務及其他服務。

2. 呈列基準

截至二零二五年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃根據國際會計準則第34號—中期財務報告而編製。中期簡明綜合財務資料並未包括年度財務報表所要求的所有資料及披露，並應與截至二零二四年十二月三十一日止年度的本集團年度綜合財務報表一併閱讀。

3. 會計政策的變動及披露

編製中期簡明綜合財務資料所採納的會計政策與編製截至二零二四年十二月三十一日止年度的本集團年度綜合財務報表所採用者相同，惟就本期間財務資料首次採納下列經修訂國際財務報告準則會計準則除外。

國際會計準則第21號的修訂

缺乏可兌換性

該經修訂國際財務報告準則會計準則的性質及影響說明如下：

國際會計準則第21號的修訂訂明實體應如何評估某種貨幣是否可兌換為另一種貨幣，以及在缺乏可兌換性的情況下，實體應如何於計量日期估計即期匯率。該等修訂要求披露有關資料，讓財務報表使用者能夠了解貨幣不可兌換的影響。由於本集團用作交易的貨幣及集團實體用作換算至本集團呈列貨幣的功能貨幣為可兌換，故該等修訂對中期簡明綜合財務資料並無任何影響。

4. 經營分部資料

本集團主要為中國內地的IDC解決方案服務、邊緣計算服務及其他服務供應商。

管理層監察本集團經營分部整體的經營業績，以作出有關資源分配及表現評估的決定。由於此為本集團唯一可呈報的經營分部，故並無進一步呈列經營分部分析。

地域資料

於報告期，本集團的所有收益均來自位於中國內地的客戶且本集團的所有非流動資產均位於中國內地，因此未根據國際財務報告準則第8號經營分部的規定進一步呈列地區資料。

5. 收益、其他收入及收益

收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
客戶合同收益	<u>406,759</u>	<u>369,696</u>

客戶合同收益的分類收益資料

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
貨品或服務類型		
IDC解決方案服務	376,077	348,699
邊緣計算服務	29,228	20,997
其他服務	<u>1,454</u>	<u>—</u>
客戶合同收益總額	<u>406,759</u>	<u>369,696</u>
區域市場		
中國內地	<u>406,759</u>	<u>369,696</u>
收益確認時間		
於一段時間內轉讓的服務	404,170	367,870
於某一時間點轉讓的服務	<u>2,589</u>	<u>1,826</u>
合計	<u>406,759</u>	<u>369,696</u>

其他收入及收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
政府補助	372	3,502
銀行利息收入	255	198
長期應收款項的利息收入	2,921	621
其他	206	—
總額	<u>3,754</u>	<u>4,321</u>

6. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利經扣除／(計入)以下各項後達致：

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
已提供服務成本*		359,069	322,586
物業、機器及設備折舊		4,197	2,451
使用權資產折舊		220	294
無形資產攤銷		124	162
研發開支*		9,270	6,683
短期租賃相關開支		31	34
僱員福利開支(包括董事及最高行政人員薪酬)：			
— 工資及薪金		15,383	13,042
— 退休金計劃供款及社會福利		2,211	1,925
總計		17,594	14,967
已確認金融資產減值虧損	12/13/14	1,690	2,335
銀行利息收入	5	(255)	(198)
長期應收款項的利息收入	5	(2,921)	(621)
出售物業、機器及設備項目虧損		5	24
出售使用權資產項目收益		—	(8)
上市開支		—	7,507

* 已計入物業、機器及設備以及僱員福利開支的部分折舊

7. 融資成本

融資成本分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
銀行借款利息	3,490	2,915
租賃負債利息	<u>11</u>	<u>26</u>
總計	<u><u>3,501</u></u>	<u><u>2,941</u></u>

8. 所得稅

其他地方應課稅利潤的稅項乃按照本集團經營所在司法權區的現行稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
即期	1,974	2,331
遞延	<u>(390)</u>	<u>(24)</u>
期內稅項開支總額	<u><u>1,584</u></u>	<u><u>2,307</u></u>

9. 股息

於截至二零二五年六月三十日止六個月，並無向本公司普通股股東派發或建議派發中期股息，自報告期末以來亦無派發任何股息(截至二零二四年六月三十日止六個月：無)。

10. 母公司普通權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利金額乃基於母公司普通權益持有人應佔期內溢利以及期內發行在外普通股的加權平均數460,000,000(二零二四年：382,083,333)股。

每股基本及攤薄盈利的計算乃根據：

	二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)
盈利		
母公司普通權益持有人應佔盈利(人民幣千元)	14,687	12,320
股份		
期內已發行在外普通股加權平均數	<u>460,000,000</u>	<u>382,083,333</u>
每股盈利		
基本及攤薄(人民幣元)	<u>0.03</u>	<u>0.03</u>

11. 物業、機器及設備

於截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團收購資產的成本為人民幣12,099,000元(未經審核)(截至二零二四年六月三十日止六個月：人民幣10,179,000元(未經審核))。

於截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團出售賬面淨值為人民幣6,000元(未經審核)(截至二零二四年六月三十日止六個月：人民幣29,000元(未經審核))的資產，導致出售淨虧損人民幣5,000元(未經審核)(截至二零二四年六月三十日止六個月：淨虧損人民幣24,000元(未經審核))。

12. 其他非流動資產

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
長期應收款項	67,360	78,691
減：一年內到期的長期應收款項	(23,859)	(23,025)
減：減值	<u>(1,296)</u>	<u>(1,751)</u>
於年／期末	<u>42,205</u>	<u>53,915</u>

13. 貿易應收款項

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	307,179	239,564
減值	<u>(6,694)</u>	<u>(4,522)</u>
於年／期末	<u>300,485</u>	<u>235,042</u>

於報告期末，按記錄日期並扣除虧損撥備的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一年內	259,898	191,579
一至兩年	<u>40,587</u>	<u>43,463</u>
總計	<u>300,485</u>	<u>235,042</u>

14. 預付款項、其他應收款項及其他資產

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
於一年內到期的長期應收款項	23,859	23,025
減：減值	<u>(711)</u>	<u>(724)</u>
	23,148	22,301
預付款項	159,707	121,716
其他應收款項	38,749	67,924
按金	1,156	863
其他	<u>3,166</u>	<u>3,262</u>
	<u>202,778</u>	<u>193,765</u>
減：減值	<u>(79)</u>	<u>(93)</u>
	<u>202,699</u>	<u>193,672</u>
總計	<u>225,847</u>	<u>215,973</u>

預付款項、其他應收款項及其他資產為無抵押、免息且無固定還款期限。

15. 貿易應付款項

於報告期末，貿易應付款項根據記錄日期的賬齡分析如下：

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一年內	212,626	199,048
一至兩年	<u>3,683</u>	<u>550</u>
總計	<u><u>216,309</u></u>	<u><u>199,598</u></u>

16. 計息銀行借款

	二零二五年六月三十日(未經審核)			二零二四年十二月三十一日(經審核)		
	實際 利率(%)	到期年份	人民幣千元	實際 利率(%)	到期年份	人民幣千元
即期						
銀行借款一無抵押	1.80-3.00	2025-2026	<u>294,567</u>	1.80-3.05	2025	<u>262,811</u>

二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<u>294,567</u>	<u>262,811</u>

分析為：

應償還銀行借款：

1年內

<u>294,567</u>	<u>262,811</u>
----------------	----------------

本集團的借款以人民幣計值。

本集團的全部借款利率固定。

17. 股本

股份

二零二五年 六月三十日 人民幣元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣元 (經審核)
<u>32,722</u>	<u>32,722</u>

已發行及已繳足：

460,000,000股(二零二四年十二月三十一日：460,000,000股)
普通股

<u>32,722</u>	<u>32,722</u>
---------------	---------------

18. 承擔

於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，本集團並無任何重大合約承擔。

19. 關聯方交易

本集團主要管理人員酬金

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
短期僱員福利	3,436	4,294
退休金計劃供款	<u>266</u>	<u>287</u>
已付主要管理人員酬金總額	<u>3,702</u>	<u>4,581</u>

20. 金融工具的公平值及公平值層級

本集團金融工具的賬面值與其公平值合理相若。

管理層已評估，現金及現金等價物、受限制現金、計入預付款項、其他應收款項及其他資產的金融資產、貿易應收款項、貿易應付款項以及計入其他應付款項及應計費用的金融負債以及短期計息銀行借款的公平值與其賬面值相若，主要由於該等工具於短期內到期。

本集團的財務部由財務經理領導，該部門負責就財務工具公平值計量釐定政策及程序。於各報告日期，財務部分分析財務工具價值變動情況，並釐定應用於估值的主要輸入數據。估值由財務經理審批。為進行中期及年度財務報告，每年會與審核委員會對估值程序及結果進行兩次討論。

金融資產及負債的公平值以自願訂約方之間於當前交易(強迫或清盤銷售除外)中交換該工具的金額入賬。

21. 有關期間後事項

(a) 認購新股份

於二零二五年七月十八日，本公司與錫創一期人工智能投資(無錫)合夥企業(有限合夥)訂立認購協議，據此，本公司同意發行，而錫創一期人工智能投資(無錫)合夥企業(有限合夥)同意按認購價每股股份4.98港元認購合共26,277,000股認購股份。

於二零二五年七月十八日，本公司與無錫新投創融股權投資合夥企業(有限合夥)訂立認購協議，據此，本公司同意發行，而無錫新投創融股權投資合夥企業(有限合夥)同意按認購價每股股份4.98港元認購合共19,708,000股認購股份。

認購事項於二零二五年八月十八日完成，認購股份已按認購價發行予認購人。

(b) 成立合資公司

於二零二五年八月十二日，本公司之附屬公司無錫靈境雲信息技術有限公司(「無錫靈境雲」)與香農芯創科技股份有限公司(「香農芯創」)訂立合資協議，據此雙方同意成立一家註冊資本為人民幣120百萬元的合資公司，以開拓智能計算服務市場。合資公司成立後，無錫靈境雲及香農芯創將分別擁有75%及25%的權益。因此，合資公司將被視為本公司的附屬公司入賬，其財務業績將綜合納入本集團的綜合財務報表。

22. 批准中期簡明綜合財務資料

本中期簡明綜合財務報表於二零二五年八月二十七日經董事會批准並授權發佈。

管理層討論與分析

業務回顧

二零二五年上半年，我們將業務重心從構建邊緣計算基礎設施擴展至開發場景化邊緣計算應用及與各行業的深度融合。順應邊緣計算與AI融合的行業趨勢，我們強化了「邊緣雲+AI服務」的核心策略。我們在全國各地部署節點，從而打造覆蓋全中國超過2,000個區縣支持本地化算力並實現算網融合的「十公里低時延算力服務圈」。

憑藉我們的算力調度平台、模型微調平台及AI大模型應用，我們正在構建一個全面的技術棧，涵蓋模型即服務（「**MaaS**」）層的多元化模型能力，及軟件即服務（「**SaaS**」）層的行業場景深度融合。我們的戰略重點是扎根算力網絡的同時深耕智能場景，向政府、交通、教育等領域提供實時、快速響應的邊緣AI解決方案，支持我們向「邊緣智能基座」轉型，賦能各行各業的智能化升級。

二零二五年上半年，我們成功推出了多項新服務。我們的EdgeAIStation服務完成了多款主流AI模型對算力平台的適配。憑藉穩定的基礎設施及全球節點網絡，我們已能提供可靠且安全的算力服務以滿足市場需求。此外，我們推出了靈境雲大模型私有化部署解決方案（「**靈境雲大模型私有化部署解決方案**」），提供多種AI模型、應用平台及算力集群私有化部署解決方案。我們的靈境雲大模型私有化部署解決方案使企業客戶能夠構建專屬知識庫，使用模型微調服務，並受益於集成到我們產品中的安全、靈活且高效的AI解決方案。另外，我們正式推出了算力調度解決方案，這是一個一站式平台，可管理包括圖形處理器（GPU）、網絡處理器（NPU）及現場可編程門陣列（FPGA）在內的多元算力資源，並具備鏡像及快照等功能，簡化客戶操作。

我們的努力獲得了客戶及知名機構的認可。二零二五年上半年，我們與機器人產業聯盟、知名大學及行業領先企業等領先機構合作，為彼等提供邊緣計算、AI大模型開發及算力相關服務的支持。我們已獲得多項榮譽肯定，證明我們在技術方面的市場領導地位。我們連續三年被評為中國邊緣計算企業20強。我們亦入選《2025政務行業信創生態圖譜》。我們的一項服務「邊緣智能巡檢V2.0」獲得了鯤鵬原生開發技術認證。

研發方面，我們於二零二五年上半年開發了利用計算機視覺模型分析監控視頻的實時視頻流智能分析技術，並推進了雲邊協同智能物聯網系統。展望二零二五年下半年，我們的重點將放在提升服務質量並推進AI大模型的研究項目。該等項目包括開發異構算力的自適應算力資源管理系統、IDC機房動環監控與智能預警系統、IDC智能能耗優化管理系統、AI大模型生產環境部署的方法、AI大模型微調方法及數據集生成方法。

前景

基於二零二五年上半年取得的成就，我們未來將優先聚焦於幾個關鍵領域：

1. 新業務拓展—智能計算服務

響應國家「東數西算」工程以及《關於深入實施「東數西算」工程加快構建全國一體化算力網的實施意見》，憑藉本集團長期的技術積累、對分佈式計算的持續投入、成熟的供應鏈體系及自研的資源調度平台，本公司擬提供全面的智能計算服務，旨在根據客戶的需求、用途及預算，為其提供計算資源及處理能力。具體而言，智能計算服務涵蓋合適硬件諮詢、服務器部署、網路增強、智能計算平台搭建、設備採購與安裝、技術支援與維護、雲計算及算力資源租賃服務。

2. 技術研發

我們將基於靈境雲邊緣網路的分佈，進一步優化適用於邊緣計算場景的多模態AI大模型，開發與算力、AI模型及數據服務相關的產品。我們的目標是構建一個從基礎設施即服務(IaaS)層到SaaS層的全棧技術體系，並透過我們的自研算力調度平台、模型微調平台及AI大模型應用提供支援，實現雲-邊-端協同。我們的研發重點在於開發輕量化多模態大模型，以期降低部署成本。此外，我們將升級算力調度平台，整合強化學習與自學算法，以提升GPU利用率，並將任務調度延遲降低。

3. 加強生態夥伴共建

我們將加強合作，與大學共建邊緣AI實驗室，如與西安交通大學的聯合實驗室，推動邊緣芯片及算法的創新。同時，我們亦將與知名硬件製造商及垂直行業參與者合作，共同打造連結硬件、平台及應用的全面生態系統。

4. 構建「政企雙驅動」業務模式

在政府端，我們旨在成為支持地方政府發展AI產業、培育新質生產力的戰略合作夥伴及平台運營商，提供整合的「模型+數據+算力」解決方案，以驅動區域性AI生態系統的發展。在企業端，我們將提供安全、定制化的智能助手及量身打造的AI模型，賦能企業數字轉型，提升營運智能化水平。

財務概覽

收益

本集團從三個運營分部產生收益：即(i)IDC解決方案服務；(ii)邊緣計算服務；及(iii)其他服務。截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團錄得總收益約人民幣406.8百萬元，而二零二四年同期則為約人民幣369.7百萬元，總收益增加10.0%。該增加主要歸因於本集團業務的常規擴張，特別是邊緣計算服務業務的大幅擴張。

下表載列本集團於所示期間的分部收益：

	截至六月三十日止六個月			
	二零二五年		二零二四年	
	人民幣千元 (未經審核)	%	人民幣千元 (未經審核)	%
IDC解決方案服務	376,077	92.5	348,699	94.3
邊緣計算服務	29,228	7.2	20,997	5.7
其他服務	1,454	0.3	—	—
	<u>406,759</u>	<u>100.0 %</u>	<u>369,696</u>	<u>100.0</u>

IDC解決方案服務

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團來自IDC解決方案服務的收益增加約7.9%至約人民幣376.1百萬元(二零二四年六月三十日：人民幣348.7百萬元)，這是主要是本集團依託其良好聲譽、客戶基礎及業務網絡所實現的常規業務擴張的結果。

邊緣計算服務

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團來自邊緣計算服務的收益大幅增加約39.0%至約人民幣29.2百萬元(二零二四年六月三十日：人民幣21.0百萬元)，主要是由於EdgeCDN服務的市場需求日益增長及新客戶拓展所致。

其他服務

截至二零二五年六月三十日止六個月，我們就提供軟件安裝調試服務、設備及基礎設施部署服務等服務產生來自其他服務的收益約人民幣1.5百萬元(二零二四年六月三十日：無)。

銷售成本

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團的銷售成本增加約11.3%至約人民幣359.1百萬元(二零二四年六月三十日：人民幣322.6百萬元)。該增加整體上與業務整體增長相符合。

IDC解決方案服務

截至二零二五年六月三十日止六個月，IDC解決方案服務的銷售成本增加約9.6%至約人民幣337.8百萬元(二零二四年六月三十日：人民幣308.2百萬元)，主要由於帶寬資源單價上漲及IDC解決方案服務總體增長。

邊緣計算服務

截至二零二五年六月三十日止六個月，邊緣計算服務的銷售成本增加約47.9%至約人民幣21.3百萬元(二零二四年六月三十日：人民幣14.4百萬元)，主要由於帶寬資源單價上漲及邊緣計算服務收入的大幅增長。根據本集團發展戰略，我們通過擴大邊緣計算服務業務規模以拓展該細分市場的覆蓋範圍。

毛利及毛利率

由於上述原因，本集團截至二零二五年六月三十日止六個月的整體毛利增加1.3%至人民幣47.7百萬元(二零二四年六月三十日：人民幣47.1百萬元)，而整體毛利率則由約12.7%下降至截至二零二五年六月三十日止六個月的約11.7%。

IDC解決方案服務

截至二零二五年六月三十日止六個月，我們IDC解決方案服務的毛利率為約10.2%(二零二四年六月三十日：11.6%)，這主要是由於在激烈的市場競爭下，我們對服務價格進行戰略調整。

邊緣計算服務

截至二零二五年六月三十日止六個月，我們邊緣計算服務的毛利率為約27.1%(二零二四年六月三十日：31.4%)，這主要是由於帶寬採購成本增加。

其他服務

截至二零二五年六月三十日止六個月，其他服務的毛利率為100.0%(二零二四年六月三十日：零)，主要由於採用淨額法的會計處理方法確認該等收入所致。

其他收入及收益

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團的其他收入及收益減少約11.6%至約人民幣3.8百萬元(二零二四年六月三十日：人民幣4.3百萬元)，主要由於收到的政府補助減少所致。具體而言，於二零二四年同期，本公司於二零二四年收到新吳區地方政府就本公司於聯交所上市而提供的一次性政府補貼。

銷售及分銷開支

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團的銷售及分銷開支減少13.9%至人民幣3.1百萬元(二零二四年六月三十日：人民幣3.6百萬元)，主要歸因於加強對開支的內部管理控制所致。

行政開支

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團的行政開支減少17.6%至人民幣17.3百萬元(二零二四年六月三十日：人民幣21.0百萬元)，主要歸因於我們於報告期間並無產生上市開支所致。

研發開支

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團的研發開支增加約38.8%至約人民幣9.3百萬元(二零二四年六月三十日：人民幣6.7百萬元)，主要歸因於(i)研發團隊規模擴大而導致員工成本上升；及(ii)購置研發設備的折舊費用增加所致。

金融資產減值虧損

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團的金融資產減值虧損減少約26.1%至約人民幣1.7百萬元(二零二四年六月三十日：人民幣2.3百萬元)，主要因為應收賬款增速顯著放緩。

其他開支

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團的其他開支增加約100.0%至約人民幣40,000元(二零二四年六月三十日：人民幣20,000元)，主要因為青島辦事處的租賃押金因提前終止租約而未予退還。

融資成本

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團的融資成本增加約20.7%至約人民幣3.5百萬元(二零二四年六月三十日：人民幣2.9百萬元)，主要歸因於貸款及借款利息開支增加所致。

所得稅開支

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團的所得稅開支減少約30.4%至約人民幣1.6百萬元(二零二四年六月三十日：人民幣2.3百萬元)。我們的所得稅開支主要包括中國境內的即期及遞延所得稅。所得稅開支減少主要是由於原作為釐定所得稅開支的基礎之一的上市開支減少所致。

期內溢利

由於上述原因，本集團於截至二零二五年六月三十日止六個月錄得溢利約人民幣14.9百萬元，而二零二四年同期則錄得溢利約人民幣12.5百萬元。該增加乃主要(i)上市開支減少；及(ii)本集團加強成本管理方面的內部控制所致。

貿易應收款項

於二零二五年六月三十日，本集團的貿易應收款項為約人民幣300.5百萬元，而於二零二四年十二月三十一日則為人民幣235.0百萬元。該增加主要是由於截至二零二五年六月三十日止六個月的收入增長所致。

預付款項、其他應收款項及其他資產

於二零二五年六月三十日，本集團的預付款項、其他應收款項及其他資產為約人民幣225.8百萬元，於二零二四年十二月三十一日則約為人民幣216.0百萬元。該增加主要是由於供應商提供的採購折扣所致。

貿易應付款項

於二零二五年六月三十日，本集團的貿易應付款項為約人民幣216.3百萬元，而於二零二四年十二月三十一日為約人民幣199.6百萬元。該增加主要歸因於業務擴張所致。

流動資金及財務資源

庫務政策

本集團採取審慎的庫務管理政策，以積極監察其流動資金狀況，並為未來發展維持充足的財務資源。在此基礎上，本集團定期審查及調整其財務結構，以應對經濟狀況的動態變化，確保財務資源的部署符合本集團的最佳利益。

現金及現金等價物

於二零二五年六月三十日，本集團的現金及現金等價物為人民幣348.1百萬元（二零二四年十二月三十一日：人民幣371.0百萬元）。

債務

	於二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
計息銀行借款	294,567	262,811
租賃負債	<u>262</u>	<u>494</u>
	<u>294,829</u>	<u>263,305</u>

或然負債

於二零二五年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債（二零二四年十二月三十一日：無）。

資本承擔

於二零二五年六月三十日，本集團並無持有任何重大資本承擔(二零二四年十二月三十一日：無)。

其他資料

僱員薪酬及關係

於二零二五年六月三十日，本集團擁有合共121名僱員。截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團的員工開支總額(包括董事薪酬)為約人民幣17.6百萬元(二零二四年六月三十日：人民幣15.0百萬元)。僱員及董事的薪酬待遇乃根據市場條件以及個人表現和經驗制定。本集團亦制定有全面的培訓計劃，涵蓋企業文化、員工權益及責任、團隊建設、專業行為及工作表現等主題，以確保員工的技能與時俱進，從而使彼等能夠發現並滿足客戶的需求。

遵守董事證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則作為董事進行證券交易的行為準則。本公司已就任何未遵守標準守則的情況向全體董事作出具體查詢。全體董事均已確認，截至二零二五年六月三十日止六個月，彼等已遵守標準守則所載的規定標準。

遵守企業管治守則

於截至二零二五年六月三十日止六個月，本公司已應用企業管治守則的原則並已遵守所有適用的守則條文，惟以下偏離除外：

根據企業管治守則第2部所載守則條文第C.2.1條，主席與行政總裁的角色應予分開，且不應由同一人士擔任。目前，孫先生為本公司主席兼行政總裁，因此本公司偏離企業管治守則的守則條文第C.2.1條。董事會認為，鑒於其獨特角色、孫先生於行業內的經驗、個人形象及於本集團的角色，賦予同一人士擔任主席及行政總裁一職，有利於本集團的業務前景及運營效率。這一雙重角色提供了強大而一致的市場領導地位，對於本公司的有效業務規劃和決策至關重要。由於本集團的所有重大決策均在與董事會成員及相關董事委員會協商後作出，且董事會中有三名獨立非執行董事提供獨立觀點，董事會認為已制定足夠的保障措施以確保董事會內部的充分權力平衡。

為維持良好的企業管治及全面遵守企業管治守則第2部所載守則條文第C.2.1條，董事會將定期檢討是否需要委任不同人士分別擔任董事會主席及行政總裁一職，並將繼續檢討及監察其企業管治常規以確保遵守企業管治守則。

全球發售所得款項的用途

本公司於上市日期在聯交所主板上市，全球發售項下提呈發售合共115,000,000股本公司股份中每股面值0.00001美元的普通股股份。上述全球發售項下提呈發售的股份包括85,000,000股由本公司發行的股份以及30,000,000股由售股股東按股價每股4.6港元提呈發售的股份。上述發售股份的總面值為1,150美元。經扣除本公司就全球發售已付及應付的包銷費、佣金及估計開支後，全球發售所得款項淨額約為336.8百萬港元。每股發售股份的淨價約為3.96港元(不包括售股股東提呈發售的股份)。據本公司所深知、盡悉及確信，全球發售的參與者其中包括機構投資者及散戶投資者。

所得款項淨額的擬定用途載列於招股章程。截至二零二五年六月三十日，該等全球發售所得款項淨額根據擬定用途的動用情況如下：

	所得款項淨額概約分配 千港元	佔總所得款項淨額概約百分比 %	於二零二五年一月一日未動用金額 千港元	於報告期間已動用金額 千港元	截至二零二五年六月三十日未動用金額	估計完成動用
現有業務改進與 運營發展	160,654	47.7	128,423	14,096	114,327	二零二六年 十二月三十一日 之前
全面推行及升級我們 的邊緣計算服務	62,308	18.5	20,781	17,437	3,344	二零二六年 十二月三十一日 之前
為IDC解決方案服務 及邊緣計算服務 運營招聘人才	43,110	12.8	35,639	6,478	29,161	二零二六年 十二月三十一日 之前
與大學及科研院所 合作研發	37,048	11.0	26,417	171	26,246	二零二六年 十二月三十一日 之前
運營資金及 一般企業用途	33,680	10.0	22,844	10,932	11,912	二零二六年 十二月三十一日 之前
總計	<u>336,800</u>	<u>100.0</u>	<u>234,104</u>	<u>49,114</u>	<u>184,990</u>	

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於報告期內，本公司及其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司的任何上市證券。

中期股息

董事會已議決不宣派截至二零二五年六月三十日止六個月的任何中期股息(二零二四年六月三十日：無)。

審核委員會

本公司審核委員會已審閱本集團於報告期內的未經審核簡明綜合中期業績。審核委員會已與本公司管理層就本集團採用的會計原則及常規進行討論。審核委員會認為，本集團的未經審核簡明綜合中期業績已按照適用的會計準則及上市規則編製，並已作出充分披露，且對本公司所採用的會計處理方式並無任何異議。

報告期後後續事件

(a) 認購新股份

於二零二五年七月十八日，本公司分別與兩名認購方(「認購方」)訂立認購協議(「認購協議」)，按認購協議之條款並受其中所載條件之規限下，根據於本公司於二零二五年六月十六日舉行之股東週年大會上通過之股東決議案授予董事配發、發行及處理新增股份之一般授權，按每股認購股份4.98港元(「認購價」)發行及認購合共45,985,000股新股份(「認購股份」)之認購(「認購事項」)。

認購事項於二零二五年八月十八日完成及認購股份已按認購價發行予認購方。

經作出一切合理查詢後，據董事所深知、全悉及確信，各認購方均為本公司之獨立第三方。本公司自認購事項收取之所得款項淨額總額(經扣除本公司須承擔或產生之所有相關費用、成本及開支)約為228,000,000港元。本公司擬將認購事項所得款項淨額用於(i)提升本集團的核心業務；(ii)業務拓展；(iii)建立本集團自有智能計算中心；及(iv)補充本集團之營運資金及一般企業用途。

有關進一步詳情，請查閱本公司日期為二零二五年七月十八日、二零二五年八月八日及二零二五年八月十八日之公告。

(b) 成立合資公司

於二零二五年八月十二日，本公司之附屬公司無錫靈境雲信息技術有限公司（「無錫靈境雲」）與香農芯創科技股份有限公司（「香農芯創」）訂立合資協議，據此，訂約方同意成立合資公司，註冊資本為人民幣120百萬元，以開拓智算服務市場。合資公司成立後，無錫靈境雲及香農將分別擁有合資公司75%及25%的權益。因此，合資公司將作為本公司的附屬公司入賬，其財務業績將併入本集團之綜合財務報表。

有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二五年八月十二日的公告。

除本公告所披露者外，於報告期後直至本公告日期概無任何事件對本集團造成重大影響。

刊發中期業績公告及中期報告

本公告已於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.cloudcsp.com)刊發。載有上市規則所要求所有資料的截至二零二五年六月三十日止六個月的中期報告亦將於上述網站刊發，並將於適當時候寄發予選擇接收公司通訊印刷版本的任何股東。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「AI」	指	人工智能
「審核委員會」	指	本公司審核委員會
「董事會」	指	董事會
「CDN」或「內容分發網絡」	指	一個分佈式的服務器網絡，可以高效地向用戶分發網絡內容
「行政總裁」	指	本公司行政總裁
「企業管治守則」	指	上市規則附錄C1所載的企業管治守則
「本公司」	指	雲工場科技控股有限公司，一家於二零二一年十二月十日在開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司
「控股股東」	指	具有上市規則所賦予該詞的涵義，為孫先生及Ru Yi IT的統稱
「董事」	指	本公司董事
「邊緣計算服務」	指	本集團提供的靈境雲品牌下的一種基礎設施及計算服務，包括提供內容分發網絡及其他功能
「EdgeCDN服務」	指	使用本集團邊緣計算基礎設施提供CDN服務
「全球發售」	指	發售股份的香港公開發售及國際發售
「本集團」	指	本公司、其附屬公司及併表聯屬實體或其中任何一方
「香港」	指	中國香港特別行政區
「港元」	指	香港法定貨幣港元

「其他服務」	指	本集團提供的IDC解決方案服務及邊緣計算服務以外的服務，包括提供軟件安裝調試服務及設備與基礎設施部署服務
「IDC解決方案服務」	指	本集團提供的IDC解決方案服務，包括提供託管服務及基礎設施管理服務
「IoT」	指	物聯網
「互聯網」	指	連接世界各地的電腦及可供公眾連接的網絡互聯系統
「靈境雲」	指	本集團於二零二二年推出的提供邊緣計算服務的雲業務
「上市日期」	指	二零二四年六月十四日，即股份於聯交所上市並開始買賣的日期
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則，經不時修訂、補充或以其他方式修改
「標準守則」	指	上市發行人董事進行證券交易的標準守則，載於上市規則附錄C3
「孫先生」	指	孫濤先生，為本公司主席、行政總裁、執行董事及控股股東
「中國」	指	中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、澳門特別行政區及台灣
「招股章程」	指	本公司日期為二零二四年六月五日之招股章程
「報告期」	指	截至二零二五年六月三十日止六個月
「人民幣」	指	中國法定貨幣人民幣
「Ru Yi IT」	指	Ru Yi Information Technology Co., LTD，一家於二零二一年十一月五日在英屬處女群島註冊成立的商業公司，由孫先生全資擁有
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.00001美元的普通股
「股東」	指	股份持有人

「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「附屬公司」	指	具有上市規則所賦予該詞的涵義
「美元」	指	美利堅合眾國法定貨幣美元
「%」	指	百分比

承董事會命
雲工場科技控股有限公司
執行董事兼行政總裁
孫濤

香港，二零二五年八月二十七日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事孫濤先生、蔣燕秋先生、季黎俊先生及朱文濤先生；以及獨立非執行董事葉滿林先生、崔琦先生及趙竑女士。